
UCHWAŁA NR XLI/288/2017
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 28 września 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy 
Syców przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz ustalenia trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 
1943 ze zm.) Rada Miejska w Sycowie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/278/2017 z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych na terenie Gminy Syców przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w § 1 ust. 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie: „podstawowej kwocie dotacji – należy przez to rozumieć 
odpowiednio podstawową kwotę dotacji, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy”, 

2. w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Dotacja na każdego ucznia niepełnosprawnego niepublicznego 
przedszkola i niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w ust. 1 i 2, z budżetu 
Gminy Syców jest nie niższa niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Syców”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko



Uzasadnienie
Ustalenie kwoty dotacji przysługującej na każdego ucznia niepełnosprawnego uczęszczającego do niepublicznego 
przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego wynika wprost z zapisów z ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 ze zm.). Zgodnie z art. 90 ust. 1a w/w ustawy, kwota 
dotacji na ucznia niepełnosprawnego w przedszkolu niepublicznym lub w innej formie wychowania 
przedszkolnego nie może być niższa niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Syców. Zgodnie z linią orzeczniczą sądów 
administracyjnych (np. wyrok NSA z dnia 8 maja 2013 r. sygn. akt II GSK 299/12, wyrok WSA w Poznaniu z dnia 
28 października 2015 r. sygn. akt I SA/Po1305/15), przepis ustawy ustanawiający upoważnienie do wydania aktu 
prawa miejscowego podlega ścisłej wykładni językowej i nie może prowadzić do objęcia zakresem upoważnienia 
materii w nim niewymienionych w drodze wykładni celowościowej. Organ samorządu terytorialnego wykonujący 
kompetencję prawodawczą zawartą w upoważnieniu ustawowym jest obowiązany działać ściśle w granicach tego 
upoważnienia. Nie jest bowiem upoważniony ani do regulowania tego, co zostało już uregulowane, ani też do 
wychodzenia poza zakres upoważnienia ustawowego Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za 
zasadne. 




